
 

Regione Siciliana  

Libero Consorzio Comunale di Trapani                       

Città di Castelvetrano 
 

               Direzione Organizzativa VII Urbanistica – Edilizia e Attività Produttive  
  
 

 
 
Via della Rosa (c.da Giallonghi)    91022 Castelvetrano (TP) 
Apertura al pubblico:   Lunedì e Mercoledì, dalle ore   8.30 alle 13.00 
                  Mercoledì, dalle ore 15,30 alle 18,30 
Il Responsabile di D.O. Ing. Danilo La Rocca                                     e-mail: dlarocca@comune.castelvetrano.tp.it             

 
PROVVEDIMENTO N° 69 del 06/08/2021 
 
 

 

 

 

 Alla Ditta Rizzuto Francesco 

VIA MAGISTRI GIOVANNI BALILLA, 2 

20019 MILANO (TP) 
 

AlL’Arch. MICHELE LOMBARDO  

Domicilio: elettronico michele.lombardo3@archiworldpec.it 

  
 

Oggetto: SCIA ai sensi art. 23, D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, sost. da art.3, comma1, lett. g. 

Progetto di demolizione e ricostruzione di un edificio residenziale sito in contrada Marinella del 

Comune di Castelvetrano (TP). Diffida sospensione lavori. 
 

Ditta: Rizzuto Francesco 

 

 

Il Responsabile VII D.O. 

Premesso che : 
 Con ordinanza sindacale n°44 del 04/06/2021, è stata disposta la sospensione dei lavori nelle 

frazioni di Marinella di Selinunte e Triscina di Selinunte dal 05/07/2021 al 10/09/2021; 

 Con pec del 23/07/2021 assunta al prot. gen. n°29904, la ditta Rizzuto Francesco rappresentato 
dall’ Arch. Michele Lombardo quale procuratore della pratica edilizia, a prodotto istanza di deroga, 

con relativa motivazione, all’ordinanza di cui sopra; 
 Con comunicazione prot. SUPRO 0067918 del 26/07/2021 tramite il portale impresainungiorno 

l’ufficio non acconsentiva alla deroga e diffidava la ditta ad eseguire i lavori in base al contenuto 

della più volte citata ordinanza sindacale; 
 Che la polizia municipale in data 04/08/2021 ha accertato che la ditta Rizzuto Francesco 

continuava a svolgere lavori presso il cantiere sito nella Frazione di Marinella di Selinunte nella via 
denominata panoramica; 

Considerato che la condotta del titolare integra pienamente la violazione dell’ordinanza sindacale 
n°44/2021; 

Visti  gli atti d’ufficio; 

Visto il D.lgs. 267/2000;   
Vista la L.N. 689 del 24/11/1981 e s.m.i.; 

Visto l’Ordinamento Regionale degli Enti locali; 
Visti  gli art. 650 e  659 del C.P.;   

Vista  la Determina del Sindaco n. 18 del 31.05.2021 – Proroga incarichi ai responsabili 

delle Direzioni Organizzative del Comune di Castelvetrano; 

Vista  la Determina del Responsabile della VII D.O. n.35 del 02.07.2021, di delega alla firma al Geom. 
Santo Giovanni Sciacca;   

 

 
   

  

        Selinunte 

                            
                          

                       . 
 

mailto:dlarocca@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:michele.lombardo3@archiworldpec.it


 

 

  

Con la presente si determina 

 

La sospensione dei lavori presso il cantiere sito nella frazione di Marinella di Selinunte via 

Panoramica identificata in catasto 166 part. 55 sub 1; 

 
D I S P O N E 

 
 Nel caso di violazione del presente provvedimento l’applicazione delle sanzioni penali previste 

degli art. 650 e 659 del C.P.;  
  Che copia della presente ordinanza venga notificata, come segue:  
 Al Comando dei VV.UU. del Comune di Castelvetrano; 
 Al Sindaco; 

Che la presente ordinanza venga pubblicata per quindici giorni consecutivi :  
» all'Albo Pretorio del Comune; 
» al sito web comunale. 

 

Si rende noto che: 

 Ai sensi dell’articolo 20, comma 2, del d.P.R. n. 380 del 2001, si rende noto che il 

Responsabile del procedimento è il Geom. Stallone Massimo, il Responsabile VII 

Direzione Organizzativa il delegato Geom. Santo Giovanni Sciacca. 

Il presente provvedimento è definitivo e pertanto è impugnabile solo con ricorso giudiziale al 

T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso al Presidente della Regione entro 120 giorni. 
            
           Il Responsabile del procedimento                         Il Responsabile VII Direzione Organizzativa                                              
                 F.to (Geom. Massimo Stallone)                                   Il Delegato Giusta D. O. 35 del 07/02/2021  
 F.to (Geom. Santo Giovanni Sciacca)     

 

 

                        
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il    documento cartaceo e la 
firma autografa)  

 
 


